Habet et iste nescio quid proprium, quod non dictum est Iacob: *Et in gladio vives, et fratri tuo servies*. Sed ne tolleret liberum arbitrium (iam hinc et hesterno diximus), adiecit, *Erit autem, cum deposueris et solveris iugum de collo tuo*. Quid est, *Erit autem, cum deposueris et solveris iugum de collo tuo* (Gen 27,39,40)? Liberum tibi est, si volueris, converti: non quasi duo eritis, sed unus Iacob. Omnes enim qui convertuntur ab Esau, ad Iacob pertinent. Similitudo unum facit, dissimilitudo facit diversitatem. Quid ergo? *A rore caeli, et a fertilitate terrae*, ambo habent. *Servient tibi gentes et fratres tui et filii patris tui*, solus Iacob habet. *In gladio autem tuo vives*, solus Esau. Quiddam commune habent, quaedam singuli.

31. *Scripturae et Sacramenta bonis et malis communia*.—Sunt mali in Ecclesia pertinentes ad Esau: quia et ipsi filii Rebecae, filii matris Ecclesiae, de utero ipsius nati, et pilosi in peccatis carnalibus perseverantes, de illius tamen utero nati. Habent ergo a rore caeli, et a fertilitate terrae: a rore caeli omnes Scripturas, omnem sermonem divinum: a fertilitate vero terrae, omnia visibilia Sacramenta; visibile enim Sacramentum ad terram pertinet. Haec omnia communia habent in Ecclesia et boni et mali. Nam et ipsi habent et participant Sacramentis: et quod norunt fidei, a tritico et vino. Et habent de rore caeli: quia super omnes

<sup>13</sup> Tema típico de la controversia pelagiana.

<sup>14</sup> Véase el sermón 5,4.

de Dios y riega. Pero mira quién riega y lo que riega. Riega a unos y a otros, a saber, a los buenos y a los malos. Pero los malos convierten la buena lluvia en raíz de zarzas, mientras que los buenos convierten la lluvia en fruto bueno. Al mismo tiempo llueve el Señor sobre la mies y sobre el zarzal; pero llueve en la mies para el granero, y llueve en el zarzal para el fuego. Sin embargo, la lluvia es única. Así, la palabra de Dios llueve sobre todos. Vea cada uno qué raíz tiene y para qué aprovecha la buena lluvia. Si se aprovecha para criar zarzas, ¿habrá que acusar a la lluvia de Dios? Antes de llegar a la raíz, esa lluvia es dulce. Dulce es la palabra de Dios antes de llegar al corazón malo; pero éste convierte en fraude la lluvia de Dios, la convierte en hipocresía, la lleva a las raíces de las concupiscencias malas, a sus perversidades y depravaciones. Comienzan a brotar zarzas, pero con una lluvia buena, ya que proviene del rocío del cielo. Y ya que no son excluidos todos los malos de los sacramentos de Dios, proviene también de la fertilidad de la tierra eso que saben todos aquellos que ya quisieron participar en los misterios de los fieles.